
№41 (178)
9 декабря2020

9 декабря 2020 №
41 (178) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
от 07 декабря 2020 года	       					     № 76       
									          

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 30 ноября 2020 года № 44 «Об опубликовании 
проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О бюджете сельского поселения Лыхма на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов» и назначении публичных слушаний». 
 
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта бюджета сельского поселения Лыхма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.    
Место проведения публичных слушаний: здание администрации сельского поселения Лыхма. 

Дата проведения публичных слушаний: 08 декабря 2020 года. 
 

№  
п/п 

№ пункта  
(части,  
статьи)  
проекта  
муници-  
пального  
правового 

акта 

Содержание   
пункта  (части,  
статьи) проекта  
муниципального 

правового   
акта 

Дата     
внесения   

предложений,   
кем внесены 

(Ф.И.О.,   
место    

жительства) 

Содержание предложений по 
пункту (части, статье) проекта  

муниципального правового 
акта 

Итоги   
рассмотрения 
предложения 

Мотивация принятого 
решения 

1.  проект бюджета 
сельского поселения 
Лыхма на 2021 год и 
плановый период 
2022 и 2023 годов 

21.11.2019 Предложения не поступили Одобрен 
единогласно 

№ 131-ФЗ от 6 октября 2003 года, 
Бюджетный кодекс Российской 
Федерации от 31 июля 1998 года                    
№ 145-ФЗ, закон  Ханты-
Мансийского автономного округа-
Югры от 10 ноября 2008 года          № 
132-оз «О межбюджетных 
отношениях в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре», 
Положение об отдельных вопросах 
организации и осуществления 
бюджетного процесса в сельском 
поселение Лыхма, утвержденное 
решением Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма от 24 
ноября 2008 года № 28 

 
Председательствующий публичных слушаний                                                                                                                               Бызова Н.В. 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                     Юдина И.Ю. 

О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 
прогноза социально-экономического развития сельского поселения Лыхма

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от  31 июля 1998 года 
№ 145-ФЗ, пунктом 6 статьи 11 Федерального закона  Российской Федерации  от                28 июня 
2014  года  № 172-ФЗ «О стратегическом  планировании  в  Российской Федерации», на основании 
соглашения о передаче администрацией сельского поселения Лыхма осуществления части полно-
мочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района  п о с т а н о 
в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 
контроля реализации прогноза социально-экономического развития сельского поселения Лыхма.

2. Определить главу сельского поселения Лыхма уполномоченным должностным лицом по разра-
ботке, корректировке, осуществлению мониторинга и контроля реализации прогноза социально-э-
кономического развития сельского поселения Лыхма.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                              Н.В.Бызова

                УТВЕРЖДЕН
             постановлением администрации
                     сельского поселения Лыхма
                   от 07 декабря 2020 года № 76

П О Р Я Д О К
разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза 

социально-экономического развития сельского поселения Лыхма

I.	 Основные положения

1.1. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Лыхма (далее – прогноз) 
разрабатывается  в соответствии  с Бюджетным   кодексом    Российской   Федерации от 31 июля 
1998 года № 145-ФЗ, целями и приоритетами социально-экономической политики, определенны-
ми в ежегодном Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Россий-
ской Федерации, Послании Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Думе 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, стратегией социально-экономического развития 
Белоярского  района, основными направлениями бюджетной и налоговой политики сельского по-
селения Лыхма.

1.2. Прогноз на среднесрочный период составляется на срок не менее трех лет – очередной фи-
нансовый год и плановый период. 

1.3.	 В целях формирования бюджетного  прогноза сельского поселения Лыхма (далее – по-
селение) на долгосрочный период разрабатывается прогноз социально-экономического развития 
поселения на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз поселения).

1.4. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период, долгосрочный прогноз поселе-
ния разрабатывается в виде таблиц в соответствии с формами, установленными уполномоченным 
должностным лицом сельского поселения Лыхма по разработке прогноза (далее – уполномоченное 
должностное лицо).

Исходной базой для разработки прогноза являются:
1)	 основные макроэкономические показатели социально-экономического развития поселе-

ния  за два предыдущих года;
2)	 предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший пе-

риод текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселе-
ния  за текущий финансовый год;

3)	 сценарные условия социально-экономического развития Российской Федерации на оче-
редной финансовый год и плановый период, с учетом экономической политики, определяемой на 
региональном и муниципальном уровнях;

4)	 дефляторы по видам экономической деятельности;



9 декабря 2020 №
41 (178) 

25) стратегия социально-экономического развития Белоярского 
района;

6) прогноз основных показателей  бюджета поселения на оче-
редной финансовый год и плановый период.

Прогноз на очередной финансовый год и плановый период раз-
рабатывается путем уточнения параметров планового периода и 
добавления параметров второго года планового периода. 

1.5. Пояснительная записка к прогнозу должна содержать обо-
снование параметров прогнозируемых показателей, в том числе 
их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указа-
нием причин и факторов прогнозируемых изменений. 

1.6. Проекты прогнозов социально-экономического развития 
на среднесрочный и долгосрочный периоды выносятся на об-
щественное обсуждение, проведение которого осуществляется 
в соответствии с порядком, установленным нормативным право-
вым  актом администрации сельского поселения Лыхма для об-
щественного обсуждения проектов документов стратегического 
планирования.

1.7. Прогноз одобряется  постановлением администрации по-
селения одновременно с принятием решения о внесении проекта 
решения о бюджете поселения  в Совет депутатов поселения.  

1.8. Прогнозы на среднесрочный и долгосрочный периоды под-
лежит обязательной государственной регистрации в федеральном 
государственном реестре документов стратегического планиро-
вания в порядке и сроки, установленные Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года  № 631 
«О порядке государственной регистрации документов стратеги-
ческого планирования и ведения федерального государственного 
реестра документов стратегического планирования».

II. Порядок разработки, корректировки, осуществления мони-
торинга и контроля реализации прогноза на среднесрочный пе-
риод

3.1. Прогноз разрабатывается на вариантной основе, исходя из 
внешних и внутренних условий развития Белоярского района на 
среднесрочную перспективу, с учетом сценарных условий и ос-
новных параметров среднесрочного прогноза Российской Феде-
рации, одобренных Правительством Российской Федерации.

3.2. Уполномоченное должностное лицо в соответствии с со-
глашением о передаче администрацией сельского поселения 
Лыхма осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения администрации Белоярского района  пред-
ставляет в Комитет по финансам и налоговой политике адми-
нистрации Белоярского района в срок до 01 июля текущего года 
основные показатели прогноза на очередной финансовый год и 
плановый период.

3.3. Мониторинг, корректировка и контроль реализации про-
гноза осуществляется уполномоченным должностным лицом в 
целях выявления отклонений основных показателей прогноза, 
уточненных на основе основных макроэкономических показате-
лей социально-экономического развития поселения за истекший 
период текущего года, от принятых за основу при формировании 
бюджета поселения показателей.

Уполномоченное должностное лицо в случае существенно-
го отклонения ключевых макроэкономических показателей со-
циально-экономического развития поселения, полученных по 
результатам мониторинга реализации прогноза, от принятых за 
основу при формировании бюджета поселения на очередной фи-
нансовый год и плановый период:

уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и 
плановый период и представляет на одобрение главе поселения 

до 25 октября текущего года;
готовит пояснительную записку к прогнозу на очередной фи-

нансовый год и плановый период и представляет вместе с уточ-
ненным прогнозом на очередной финансовый год и плановый 
период в Комитет по финансам и налоговой политике админи-
страции Белоярского района в срок до 1 ноября текущего года.

3.4. Документами, в которых отражаются результаты монито-
ринга реализации прогноза, являются ежегодные отчеты главы 
поселения о результатах своей деятельности либо о деятельно-
сти администрации поселения, годовой отчет о ходе реализации 
и оценка эффективности реализации муниципальных программ.

III. Порядок разработки, корректировки, осуществления мони-
торинга и контроля реализации долгосрочного прогноза поселе-
ния

4.1. Долгосрочный   прогноз  поселения разрабатывается с  уче-
том прогноза социально-экономического развития Российской 
Федерации на долгосрочный период, прогноза социально-эко-
номического развития Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры на долгосрочный период, прогноза социально-экономи-
ческого развития Белоярского района на долгосрочный период, 
сценарных условий социально-экономического развития Россий-
ской Федерации на очередной финансовый год и плановый пери-
од, Стратегии социально-экономического развития Белоярского 
района, на основе данных, предоставляемых предприятиями и 
организациями  всех форм собственности, осуществляющими 
деятельность на территории поселения.

4.2. Уполномоченное должностное лицо разрабатывает основ-
ные показатели долгосрочного прогноза поселения. 

4.3. Долгосрочный прогноз поселения разрабатывается в виде 
таблиц в соответствии с формами, установленными уполномо-
ченным должностным лицом.

Долгосрочный прогноз поселения разрабатывается на вариант-
ной основе, исходя из внешних и внутренних условий развития 
Белоярского района на долгосрочную перспективу, с учетом сце-
нарных условий и основных параметров долгосрочного прогноза 
Российской Федерации, одобренных Правительством Российской 
Федерации.

Долгосрочный прогноз поселения включает в себя следующие 
показатели и характеристики:

оценку достигнутого уровня социально-экономического разви-
тия поселения;

определение вариантов внутренних условий и характеристик 
социально-экономического развития поселения  на долгосроч-
ный период;

основные показатели социально-экономического развития по-
селения на долгосрочный период. 

4.4. Уполномоченное должностное лицо представляет в Ко-
митет по финансам и налоговой политике администрации Бело-
ярского района в срок до 1 сентября года проект долгосрочного 
прогноза поселения.

4.5. Мониторинг, корректировка и контроль реализации долго-
срочного прогноза поселения осуществляется уполномоченным 
должностным лицом в целях выявления отклонений фактических 
значений показателей от показателей долгосрочного прогноза.

Уполномоченное должностное лицо в случае существенного 
отклонения параметров прогноза социально-экономического раз-
вития поселения на среднесрочный период от утвержденных в 
долгосрочном прогнозе:

уточняет в срок до 25 октября года основные показатели долго-
срочного прогноза поселения и представляет долгосрочный про-

гноз поселения на одобрение главе поселения;
готовит пояснительную записку к долгосрочному прогнозу 

поселенияи представляет вместе с уточненным долгосрочным 
прогнозом поселения, утвержденным постановлением админи-
страции поселения, в срок до 1 ноября текущего года в Комитет 
по финансам и налоговой политике администрации Белоярского 
района.

4.6. Документами, в которых отражаются результаты монито-
ринга реализации долгосрочного прогноза поселения, являются 
ежегодные отчеты главы поселения о результатах своей деятель-
ности либо о деятельности администрации поселения, годовой 
отчет о ходе реализации и оценка эффективности реализации му-
ниципальных программ.

 
 
 

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 

         
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   

от 08 декабря 2020 года                                                                                             № 77 
 

 
О мерах по охране лесов, расположенных в границах                                                   
сельского поселения Лыхма, от пожаров в 2021 году 

 
 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04 декабря 2006 года 
№ 200-ФЗ, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от                        
21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной 
безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности 
в лесах», в целях своевременного принятия мер по профилактике и предотвращению 
лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними на территории сельского 
поселения Лыхма в 2021 году, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по предупреждению 
лесных пожаров в лесах, расположенных в границах сельского поселения Лыхма, и борьбе 
с ними на 2021 год. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, 
находящимся на территории сельского поселения Лыхма, независимо от организационно-
правовой формы и формы собственности, проводящим работы или имеющим объекты в 
лесах, расположенных в границах сельского поселения Лыхма: 

1) разработать и утвердить планы противопожарных мероприятий по 
предупреждению лесных пожаров и борьбе с ними на 2021 год; 

2) подготовить к пожароопасному сезону технику, оборудование, средства 
пожаротушения и создать резерв горюче-смазочных материалов; 

3) контролировать соблюдение работниками Правил пожарной безопасности в 
лесах. 

3. Предложить филиалу казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Центроспас-Югория» по Белоярскому району (Балега Э.П.): 

1) ежедневно, в течение пожароопасного сезона, вести учет лесных пожаров на 
территории сельского поселения Лыхма и представлять оперативную информацию о них в 
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности сельского поселения Лыхма (далее – КЧС и ОПБ); 

2) организовать проведение мероприятий по предупреждению лесных пожаров и 
борьбе с ними на территории сельского поселения Лыхма. 

  



9 декабря 2020 №
41 (178) 

3
2 

 
4. Предложить отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Белоярскому району (Борискин Ю.П.): 
1) совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по                

г. Белоярскому и району главного Управления Министерства чрезвычайных ситуаций 
России по ХМАО – Югре (Сорокин А.А.) организовать работу по профилактике 
правонарушений в сфере охраны лесов от пожаров, расположенных в границах сельского 
поселения Лыхма; 

2) обеспечить современное расследование дел по лесным пожарам с            
привлечением в установленном порядке к ответственности лиц, виновных в их 
возникновении. 

5. Заместителю председателя КЧС и ОПБ (Денисовой И.В.): 
1) обеспечить своевременное оповещение и информирование населения и 

лесопользователей через средства массовой информации об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, и об 
ограничении посещения лесов в период введения особого противопожарного режима при 
установлении высокой и чрезвычайной пожарной опасности; 

2) своевременно информировать отдел по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района о наступлении высокого 
класса пожарной опасности. 

6. Руководство и координацию выполнения мероприятий по предупреждению 
лесных пожаров и борьбе с ними на территории сельского поселения Лыхма возложить на 
КЧС и ОПБ. 

7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Лыхма». 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Лыхма И.В.Денисову. 

 
 
 

Глава сельского поселения Лыхма                                                                           Н.В. Бызова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН  
         постановлением администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 08 декабря 2020 года № 77 

 
 

К О М П Л Е  К  С Н Ы Й   П  Л  А  Н  
мероприятий по предупреждению лесных пожаров в лесах, расположенных                 

в границах сельского поселения Лыхма, и борьбе с ними на 2021 год   
 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Сроки 
исполнения 

1 Подготовка и проведение заседания 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 
сельского поселения Лыхма (далее – 
КЧС и ОПБ) по планированию и 
практическому выполнению 
мероприятий в пожароопасный период 
 

Председатель КЧС и ОПБ до наступления 
пожароопасного 
периода 

2 Проведение противопожарной 
пропаганды и обучение населения 
мерам пожарной безопасности, 
проведение бесед о необходимости 
соблюдения Правил пожарной 
безопасности в лесах 
 

Заместитель председателя 
КЧС и ОПБ; 
Филиал казенного 
учреждения Ханты-
Мансийского автономного 
округа – Югры 
«Центроспас-Югория» по 
Белоярскому району (далее 
– Центроспас-Югория) 
 

в течение 
пожароопасного 
периода 

3 Обеспечение готовности техники,  
оборудования и средств  пожаротушения к 
пожароопасному  сезону  

Заместитель председателя 
КЧС и ОПБ 
Центроспас-Югория 
 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

4 Проведение работ по очистке территории, 
граничащей с лесным массивом, от 
горючего мусора, от сухой травянистой 
растительности, пожнивных остатков, 
валежника, порубочных остатков,  сухой 
травы, обеспечение противопожарного 
обустройства вокруг сельского поселения 
Лыхма 

Администрация сельского 
поселения Лыхма; 
предприятия и организации, 
находящиеся на территории 
сельского поселения 
Лыхма;  
Собственники 
(пользователи) земельных 
участков 
 

 

5 Создать патрульно-маневренную 
группу на территории сельского 
поселения Лыхма (на период действия 
пожароопасного сезона 2021 года) 

Председатель КЧС и ОПБ март 2021 года 

3 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН  
         постановлением администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 08 декабря 2020 года № 77 

 
 

К О М П Л Е  К  С Н Ы Й   П  Л  А  Н  
мероприятий по предупреждению лесных пожаров в лесах, расположенных                 

в границах сельского поселения Лыхма, и борьбе с ними на 2021 год   
 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Сроки 
исполнения 

1 Подготовка и проведение заседания 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 
сельского поселения Лыхма (далее – 
КЧС и ОПБ) по планированию и 
практическому выполнению 
мероприятий в пожароопасный период 
 

Председатель КЧС и ОПБ до наступления 
пожароопасного 
периода 

2 Проведение противопожарной 
пропаганды и обучение населения 
мерам пожарной безопасности, 
проведение бесед о необходимости 
соблюдения Правил пожарной 
безопасности в лесах 
 

Заместитель председателя 
КЧС и ОПБ; 
Филиал казенного 
учреждения Ханты-
Мансийского автономного 
округа – Югры 
«Центроспас-Югория» по 
Белоярскому району (далее 
– Центроспас-Югория) 
 

в течение 
пожароопасного 
периода 

3 Обеспечение готовности техники,  
оборудования и средств  пожаротушения к 
пожароопасному  сезону  

Заместитель председателя 
КЧС и ОПБ 
Центроспас-Югория 
 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

4 Проведение работ по очистке территории, 
граничащей с лесным массивом, от 
горючего мусора, от сухой травянистой 
растительности, пожнивных остатков, 
валежника, порубочных остатков,  сухой 
травы, обеспечение противопожарного 
обустройства вокруг сельского поселения 
Лыхма 

Администрация сельского 
поселения Лыхма; 
предприятия и организации, 
находящиеся на территории 
сельского поселения 
Лыхма;  
Собственники 
(пользователи) земельных 
участков 
 

 

5 Создать патрульно-маневренную 
группу на территории сельского 
поселения Лыхма (на период действия 
пожароопасного сезона 2021 года) 

Председатель КЧС и ОПБ март 2021 года 4 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Сроки 
исполнения 

6 Рекомендовать разработать маршруты 
и графики патрулирования территорий 
населенного пункта, а так же 
прилегающих к населенному пункту 
лесных массивов 

Руководитель патрульно-
маневренной группы 

март-апрель 
2021 года 

7 Осуществление проверки состояния 
противопожарных водоемов и других мест 
забора воды, расположенных в 
населенном пункте и на объектах, а также 
подъездных путей к местам забора воды 

Председатель КЧС и ОПБ, 
Центроспас-Югория 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

8 Осуществление проверки состояния 
противопожарных водоемов и других 
мест забора воды, расположенных в 
населенном пункте и на объектах, а 
также подъездных путей к местам 
забора воды 

КЧС и ОПБ  до наступления 
пожароопасного 
периода 

9 Рекомендовать предприятиям и 
организациям сформировать силы и 
средства для тушения лесных 
пожаров, возникающих на территории 
ведения хозяйственной деятельности, 
противопожарные команды из числа 
работников, укомплектовать их в 
соответствии с действующими 
нормативами необходимым 
имуществом, оборудованием, 
продуктами питания 

Предприятия и 
организации, 
осуществляющие 
использование лесов на 
территории сельского 
поселения Лыхма 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

 
 

_____________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
                                         
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ

от 07 декабря 2020 года                                       № 45 

О внесении изменения в приложение к решению Совета 
депутатов сельского поселения Лыхма от 05 ноября 2019 

года № 34

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 
октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского 
поселения Лыхма р е ш и л:

1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов мест-
ного самоуправления сельского поселения Лыхма по решению 
вопросов местного значения, передаваемых органам местного 
самоуправления Белоярского района для осуществления в 2020-
2022 годах» к решению Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 05 ноября 2019 года № 34 «О передаче органам мест-
ного самоуправления Белоярского района осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления сельского посе-
ления Лыхма  по решению вопросов местного значения» измене-
ние, дополнив пункт 2 подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. разработки регламента предоставления муниципальной 
услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам 
и налоговым агентам по вопросу применения нормативных пра-

вовых актов муниципального образования о местных налогах и 
сборах.».

1. Поручить главе сельского поселения Лыхма в соответствии 
с настоящим решением заключить с главой Белоярского района 
дополнительное соглашение к соглашению о передаче админи-
страцией сельского поселения Лыхма осуществления части пол-
номочий по решению вопросов местного значения администра-
ции Белоярского района от 05 ноября 2019 года.

2. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и 
администрацию Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официаль-
ный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                       Н.В. 
Бызова 	

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

	  
РЕШЕНИЕ

от  08 декабря 2020 года                                      № 46

О назначении учредительного собрания граждан по созда-
нию территориального общественного самоуправления  № 

3  «Капитан»  

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 
устава сельского поселения Лыхма, пунктом 3.6 раздела 3 Поло-
жения о порядке организации и осуществления территориально-
го общественного самоуправления в сельском поселении Лыхма, 
утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 11 декабря 2017 года    № 52 «Об утверждении Положе-
ния о порядке организации и осуществления территориального 
общественного самоуправления в сельском поселении Лыхма», 
на основании поступивших в Совет депутатов сельского поселе-
ния Лыхма «02» декабря  2020 года документов инициативной 
группы граждан по созданию территориального общественного 
самоуправления № 3 «Капитан», Совет депутатов сельского по-
селения Лыхма  р е ш и л:

1. Назначить учредительное собрание граждан по созданию 
территориального общественного самоуправления № 3 «Капи-
тан»  (далее – учредительное собрание)                                  на 
«14» декабря 2020 года по адресу: придомовая территория,  д. № 
91, 88.

Время начала учредительного собрания 18 час. 00 мин.             
2. Численность граждан, проживающих по адресу: ул. ЛПУ д. 

№ 91,   д. №88,        имеющих право на участие в учредительном 
собрании – 76 человек.

3. Инициатор созыва учредительного собрания – инициативная 
группа граждан по созданию территориального общественного 



9 декабря 2020 №
41 (178) 

4самоуправления № 3 «Капитан».
4. Разместить на официальном сайте органов местного само-

управления сельского поселения Лыхма  в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» проект устава терри-
ториального общественного самоуправления № 3 «Капитан» 
сельского поселения Лыхма, предварительную повестку дня и 
иные материалы, обсуждение которых запланировано на учреди-
тельном собрании.

5. Утвердить предварительную повестку дня учредительного 
собрания согласно приложению к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официаль-
ный вестник сельского поселения Лыхма».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

    Глава сельского поселения                              Н.В. Бызова
		

Приложение 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма  

от 08 декабря 2020 года № 46

Предварительная повестка дня учредительного собрания

1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голосов 
участников учредительного собрания.

2. Об утверждении повестки дня учредительного собрания.
3. О принятии устава территориального общественного самоу-

правления № 3 «Капитан».
4. Об избрании членов Совета территориального общественно-

го самоуправления № 3 «Капитан».
5. О лице, ответственном за регистрацию устава территориаль-

ного общественного самоуправления № 3 «Капитан»   в админи-
страции сельского поселения Лыхма.

РЕШЕНИЕ № 4
собрания (в форме очного голосования) жителей в многоквар-

тирном доме по адресу: дом № 17, дом № 20, дом № 40, улица 
ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-Мансийский ав-
тономный округ – Югра

  
27 ноября 2020 года                                                    19 часов 00 минут
 
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. О профилактических мерах и требованиях по предотвраще-

нию завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном окру-
ге – Югре, утвержденных Постановлением Губернатора Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 апреля 2020 
года № 29 и мерах поддержки граждан.

Итоги голосования:
 ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 17, дом № 20, дом № 40, принято решение:
1. Строгое исполнение профилактических мерах и требова-

ниях по предотвращению завоза и распространения новой коро-
навирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре, утвержденных Постановлением 
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
09 апреля 2020 года № 29.

2.	 Проводить выездные проверки и беседы по исполне-
нию профилактических мер и требований по предотвращению 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вы-
званной COVID-19: в торговые сети, в учреждения общественно-
го питания, в управляющую компанию, в СОШ п. Лыхма, в ам-
булаторию п. Лыхма, в МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма», в физкультурно-оздоровительный 
комплекс.

2. Профилактика правил пожарной безопасности. Основные 
причины возникновения пожаров в жилых домах в зимнее время 
года.

 Итоги голосования:
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 17, дом № 20, дом № 40,  принято решение:
      1. Провести профилактические мероприятия с населением 

по вопросам пожарной безопасности (памятки).
2. При    пожаре   и    чрезвычайных    ситуациях   звоните   в    

пожарную    охрану     по
телефонам «01» , 48-501. (Вязовиков О. Г., начальник пожарной 

части КУ «Центроспас-Югория» сельского поселения Лыхма).

3. Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных 
прав граждан.

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
 По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 17, дом № 20, дом № 40, принято решение:
 Старшему участковому уполномоченному ОВМД России по 

Белоярскому району, майору полиции Величко В.Г., провести 
профилактические беседы с населением по теме «Как не стать 
жертвой мошенников».

4.  О создании   условий   для    реализации    мер направленных    
на   укрепление   межнационального и межконфессионального 
согласия, профилактика межнациональных (межэтнических) 
конфликтов.

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
 ПРОТИВ– 0
 ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
 По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 17, дом № 20, дом № 40, принято решение:
Администрации сельского поселения Лыхма (Денисова И.В., 

заместитель главы муниципального образования, заведующий 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Лыхма):

- ежеквартально проводить мониторинг состояния националь-
ных отношений для предупреждения межнациональных кон-
фликтов.

 2. МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма» (Криворучко 
А.А., директор МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма»:

- запланировать и провести в 2021 году комплекс мероприятий   
направленных   на недопущение межэтнических конфликтов и 
проявлений экстремизма и формирование у населения межлич-
ностных отношений соответствующих нормам культуры Россий-
ской Федерации.

5. О реализации проектов инициативного бюджетирования в 
сельском поселении Лыхма, как формы участия граждан в вопро-
сах местного самоуправления.

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 17, дом № 20, дом № 40,  принято решение:
Депутатам сельского поселения Лыхма вести разъяснительные 

работы с населением по теме о реализации проектов инициатив-
ного бюджетирования в сельском поселении Лыхма, привлекать 
к участию.

6. О разном (о возможности образования территориального об-
щественного самоуправления и о его преимуществах).

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 17, дом № 20, дом № 40, принято решение:
вести разъяснительную работу с населением о реализации 

проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении 
Лыхма.

Председатель собрания                                                     Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                                            И.Ю. Юдина

РЕШЕНИЕ № 5
собрания (в форме очного голосования) жителей в многоквар-
тирном доме по адресу: дом № 5, дом № 6, дом № 16, дом № 
18, дом № 19, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
  

30 ноября 2020 года                                     19 часов 00 минут
 
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. О профилактических мерах и требованиях по предотвраще-

нию завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном окру-
ге – Югре, утвержденных Постановлением Губернатора Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 апреля 2020 
года № 29 и мерах поддержки граждан.

Итоги голосования:
 ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 5,  № 6,  № 16, № 18, № 19, принято решение:
1.	 Строгое исполнение профилактических мерах и тре-

бованиях по предотвращению завоза и распространения новой 



9 декабря 2020 №
41 (178) 

5
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре, утвержденных Постановле-
нием Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 09 апреля 2020 года № 29.

2.	 Проводить выездные проверки и беседы по исполне-
нию профилактических мер и требований по предотвращению 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вы-
званной COVID-19: в торговые сети, в учреждения общественно-
го питания, в управляющую компанию, в СОШ п. Лыхма, в ам-
булаторию п. Лыхма, в МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма», в физкультурно-оздоровительный 
комплекс.

2. Профилактика правил пожарной безопасности. Основные 
причины возникновения пожаров в жилых домах в зимнее время 
года.

 Итоги голосования:
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 5,  № 6,  № 16, № 18, № 19,   принято реше-
ние:

      1. Провести профилактические мероприятия с населением 
по вопросам пожарной безопасности (памятки).

2. При    пожаре   и    чрезвычайных    ситуациях   звоните   в    
пожарную    охрану     по

телефонам «01» , 48-501. (Вязовиков О. Г., начальник пожарной 
части КУ «Центроспас-Югория» сельского поселения Лыхма).

3. Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных 
прав граждан.

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 5,  № 6,  № 16, № 18, № 19,  принято решение:
 Старшему участковому уполномоченному ОВМД России по 

Белоярскому району, майору полиции Величко В.Г., провести 
профилактические беседы с населением по теме «Как не стать 
жертвой мошенников».

4.  О создании   условий   для    реализации    мер направленных    
на   укрепление   

межнационального и межконфессионального согласия, профи-
лактика межнациональных (межэтнических) конфликтов.

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № 5,  № 6,  № 16, № 18, № 19,  принято решение:
Администрации сельского поселения Лыхма (Денисова И.В., 

заместитель главы муниципального образования, заведующий 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Лыхма):

- ежеквартально проводить мониторинг состояния националь-
ных отношений для предупреждения межнациональных кон-
фликтов.

 2. МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма» (Криворучко 

А.А., директор МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма»:
- запланировать и провести в 2021 году комплекс мероприятий   направленных   на недопущение 

межэтнических конфликтов и проявлений экстремизма и формирование у населения межличност-
ных отношений соответствующих нормам культуры Российской Федерации.

5. О реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Лыхма, как 
формы участия граждан в вопросах местного самоуправления.

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования собственников помещений в многоквартирном доме № 5,  № 6,  № 16, № 

18, № 19,  принято решение:
Депутатам сельского поселения Лыхма вести разъяснительные работы с населением по теме о 

реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Лыхма, привлекать к 
участию.

6. О разном (о возможности образования территориального общественного самоуправления и о 
его преимуществах).

Итоги голосования: 
ЗА – 7 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
 По итогам голосования собственников помещений в многоквартирном доме № 5, № 6, № 16, № 

18, № 19,  принято решение:
вести разъяснительную работу с населением о реализации проектов инициативного бюджетиро-

вания в сельском поселении Лыхма.

Председатель собрания                                                                                    Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                                                                          И.Ю. Юдина

09.12.2020

№41 (178)
1,5 п.л.


